

Antworten zu Fragen zur Ausschreibung 9/2019 – PC, TFT, Notebooks

Stand: 17.04.2019

Frage 1:

Bei Los 1 + 4 werden Microtower vorausgesetzt. Welche Maße (BxHxT) darf dieser max. haben?

Antwort zu Frage 1:

Maximalgröße ca. B/T/H 20cm x 40cm x 40cm.

Kleinere Bauformen sind auch möglich, wenn alle geforderten Komponenten verbaut werden können.

Frage 2:

Ist eine Helligkeit kleiner 300 cd/m² möglich?

Antwort zu Frage 2:

Für unsere grafischen Anwendung benötigen wir TFT's mit einer gleichmäßigen und farbtreuen Darstellung sowie einem entsprechenden Paneltyp.

Daher stellt die Angabe „Helligkeit 300 cd/m²“ eine Mindestanforderung dar.

Frage 3:

Kann der gewünschte DVI-Anschluss beim LOS 1 (PC) auch über einen Adapter realisiert werden?

Antwort zu Frage 3:

Es sind auch Grafikkarten mit 2 (nicht-DVI) Anschlüssen (2 x Display Port oder 2 x HDMI oder HDMI + Display Port) möglich. Dann muss allerdings für beide Ausgänge je ein geeignetes Adapterkabel zum Anschluss eines Monitors mit DVI-D beigelegt werden.